[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2023 № 405
п. Батецкий

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Батецкого муниципального района от 08.09.2022 № 550 «Об утверждении перечня разрешенных мест для выгула домашних животных на территории п.Батецкий», дополнив пункт 1 подпунктом 1.4. следующего содержания:
«1.4. Требования к выгулу домашних животных не распространяются на собак - проводников, сопровождающих инвалидов по зрению.».
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                              В.Н. Иванов

ат

№56п

О внесении изменений в постановление от 08.09.2022 № 550 «Об утверждении перечня разрешенных мест для выгула домашних животных на территории п. Батецкий»